Ministério da Educação

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Diretoria da Avaliação

1

Ofício nº 001/2011- Coordenação da Área de Medicina Veterinária/CAPES

Recife, 01 de julho de 2011.

Aos Senhores
Coordenadores dos Programas de Pós-Graduação

Assunto: Posse coordenador de área, sub-página e novo e-mail

Ao cumprimentá-los, informo que no período de 14 a 16 de junho ocorreu o Seminário de posse
dos novos coordenadores de área da CAPES. Nesta oportunidade, assumi a coordenação da
Medicina Veterinária no triênio 2011-2013 e conto com a sua contribuição para fortalecer a
nossa área e torná-la adequada aos novos desafios da ciência, tecnologia e inovação.

Visando promover uma melhor comunicação entre esta coordenação e os programas de Pós-
Graduação, solicito que toda correspondência seja encaminhada para o e-mail da CAPES
(24.mvet@capes.gov.br).

Comunico também que foi disponibilizada no portal da Capes subpáginas para as 48 áreas de
avaliação, onde serão encontrados ofícios, comunicados, apresentações, relatórios e documentos
gerais de cada área.

Na subpágina da Medicina Veterinária (http://www.capes.gov.br/component/content/article/44-
avaliacao/4640-medicina-veterinaria) já se encontra disponível a apresentação do Prof. Dr.
Rodrigo Costa Mattos, coordenador da área de Medicina Veterinária nos dois últimos triênios,
contendo informações importantes sobre a área.

Certa de contar com seu apoio, antecipadamente agradeço a sua atenção.

Atenciosamente,

Maria Madalena Pessoa Guerra
Coordenadora da Área de Medicina Veterinária

mailto:24.mvet@capes.gov.br
http://www.capes.gov.br/component/content/article/44-avaliacao/4640-medicina-veterinaria
http://www.capes.gov.br/component/content/article/44-avaliacao/4640-medicina-veterinaria